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Motion 
Konkurrensöversyn av kommunal verksamhet 
Kommunen ska inte slå undan benen för näringslivet. Kommunen ska ägna sig åt kärnverksamhet, såsom skola, 
omsorg, vatten och avlopp, avfallshantering och krisberedskap. Kommunen ska inte bedriva verksamheter som 
ligger bortanför kärnverksamheterna och som riskerar att konkurrera ut företagande. Att göra en 
konkurrensöversyn av den kommunala verksamheten är grundläggande för att skapa ett bra företagsklimat, där 
en förutsättning är att kommunen inte konkurrensbegränsar näringslivet. 

Osund konkurrens hämmar entreprenörskap och tillväxt och drabbar framför allt små och medelstora företag. 
Det slår hårt mot de företag som drabbas av konkurrens från en kommun, eftersom kommuner har helt andra 
förutsättningar än företag, vilket blir snedvridande. Medborgarnas skattemedel ska inte äventyras. En nackdel 
med offentlig verksamhet utanför kärnverksamheten är att den är skattefinansierad och kan gå med förlust utan 
att riskera konkurs. Att skattebetalarna finns som säkerhet för att rädda verksamhet om det går snett riskerar 
att uppmuntra till osunt risktagande och det skapar osund konkurrens med det privata näringslivet.  

Kommunen bör med hjälp av en extern part göra en översyn av verksamheter och planer på verksamhet. Där 
bör ingå att se över verksamheter och planer så att de inte står i strid med konkurrenslagen. Lagen förbjuder 
konkurrensbegränsande samarbete mellan företag och att företag som har en dominerande ställning utnyttjar 
sin marknadsmakt. Enligt kommunallagen ska kommuner inte bedriva verksamhet om den inte går ut på att 
tillhandahålla allmännyttiga tjänster eller anläggningar till sina medlemmar. Kommuner ska inte bedriva 
verksamheter av sådan karaktär att de vanligen tillhandahålls av andra aktörer såsom det privata näringslivet. 
Även hur upphandling bedrivs i kommunen och hur lagen om offentlig upphandling möts upp, bör ingå.  

Även om verksamhet är laglig kan det ändå vara olämpligt. En översyn bör därför inte endast fokusera på 
lagstiftningen utan lämpligheten i sig. Översynen bör omfatta aktuell verksamhet, planer på verksamhet, 
attityder och ageranden i den kommunala verksamheten som kan verka företagshämmande eller tränga undan 
företagande. 

 

Med anledning av detta yrkar jag: 

 Att en översyn med hjälp av extern part görs av den kommunala verksamheten och planer på 
verksamhet, ur konkurrenshämmande perspektiv. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Bo Ammer (SD) 
Ledamot   Ledamot 
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